
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 144 del 22/11/2023 

  

SERVIZIO PERSONALE 

 

Oggetto:   

       
      

      

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

 

CONCORSO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE PRESSO IL COMUNE DI 

GROTTE DI CASTRO (VT) DI N. 1 UNITÀ DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CON 

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - 

INQUADRAMENTO NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C1) - 

PRESA D'ATTO ED APPROVAZIONE VERBALI E APPROVAZONE GRADUATORIA 

FINALE. 

      

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 01/12/2023                   al 16/12/2023            

al n. 1403       del Registro delle Pubblicazioni 

Grotte di Castro , 01/12/2023                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

______________________ 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, approvato con Delibera di 

Giunta comunale n. 39 del 15.04.2023 e successiva rettifica di cui alla Delibera di Giunta 

comunale n. 48 del 29.04.2023; 

Visto il Regolamento comunale del Servizio di Polizia Locale, approvato con Delibera 

di Consiglio comunale n. 12 del 15.06.2021; 

Visto il CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 21/03/2023, con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 21/03/2023, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 29.04.2023, con cui è stato 

approvato il rendiconto della gestione 2022; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 11 del 24.01.2023, con cui è stata effettuata la 

ricognizione, per l’anno in corso, delle eccedenze di personale; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 17 del 24.01.2023, con cui sono stati approvati il 

piano triennale del fabbisogno del personale 2023/2025 ed il piano delle azioni positive 

per il medesimo triennio; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 37 del 15.04.2023, con cui è stato approvato il 

Piano Integrato di Organizzazione ed Attività (PIAO), al cui interno confluiscono anche 

i contenuti del piano della performance; 

Verificato che il Piano triennale del fabbisogno del personale, in relazione all’annualità 

2023, prevede, fra l’altro, la “Sostituzione del personale in quiescenza o dimissionario con 

mobilità esterna o concorso eventuale o attingimento da graduatoria di altro Ente”; 

Verificato che con Determina n. 24 del 23.02.2023 si è preso atto delle dimissioni 

volontarie rassegnate, con nota acquisita al prot. com. n. 1040 del 08/02/2023, dalla la 

Sig.ra Maiucci Martina, già dipendente di questo Comune con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato nel profilo professionale di Istruttore di Vigilanza Cat. C, con 

decorrenza dal giorno mercoledì 1 marzo 2023 ed ultimo giorno di lavoro individuato 

nel 28 febbraio 2023; 

Dato atto che, allo scopo di sostituire l’unità dimissionaria, in virtù di Determina dello 

scrivente n. 66 del 27/05/2023, si è provveduto ad indire il concorso pubblico per titoli 

ed esami, per l’assunzione presso il Comune di Grotte di Castro (VT) di n. 1 unità di 

Agente di Polizia Locale con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato – 

inquadramento nell’Area degli Istruttori (ex categoria C1), approvando il relativo 

bando ed il modello di domanda; 

Preso atto che il bando ed i relativi allegati sono stati pubblicati sul sito internet del 

Comune di Grotte di Castro – Amministrazione Trasparente – Sezione “Bandi di 

concorso”, nonché, a decorrere dal 30 maggio 2023, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – 4.a serie speciale “Concorsi ed Esami” n. 41 e sul Portale del 

Reclutamento (InPa); 

Constatato che: 

- con Determinazione n. 101 del 26.08.2023 si è provveduto alla presa d’atto 

delle domande pervenute nonché, all’esito dell’istruttoria, a formare ed 

approvare l’elenco di quelle ammesse e di quelle escluse; 

- con Determinazione n. 102 del 26.08.2023 si è provveduto alla nomina della 

Commissione di concorso, nelle persone di: Dott. Giuseppe Conte – Segretario 

comunale del Comune di Grotte di Castro – Presidente; Dott.ssa Giulia Bassi - 

Comandante della Polizia locale presso il Comune di Montefiascone, categoria 

ex D – Componente; Dott. Franco Pasquini - Responsabile della Polizia locale 

presso il Comune di Bagnoregio, categoria ex D – Componente; Dott.ssa Maria 

Assunta Monachino – Dipendente dell’Ente a tempo pieno e indeterminato – 

Area dell’E.Q. (ex cat. D) - Segretario; 

Rilevato che: 

- in data 03 ottobre 2023 si è svolta la prova preselettiva; 

- in data 26 ottobre 2023 si è svolta la prova scritta; 

- in data 22 novembre 2023 si è svolta la prova orale; 

Visti i seguenti verbali relativi alle operazioni svolte dalla Commissione di concorso 

e da questa trasmessi: 

- verbale n. 1 del 12 settembre 2023; 

- verbale n. 2 del 03 ottobre 2023; 

- verbale n. 3 del 26 ottobre 2023; 

- verbale n. 4 del 26 ottobre 2023; 

- verbale n. 5 del 03 novembre 2023; 

- verbale n. 6 del 03 novembre 2023; 

- verbale n. 7 del 03 novembre 2023; 

- verbale n. 8 del 22 novembre 2023; 

Presa visione dei verbali sopra indicati e, attesa la loro regolarità e legittimità, 

ritenuto di procedere alla relativa approvazione; 

Ritenuto, inoltre, alla luce delle risultanze dei verbali, di dover procedere alla 

formazione della graduatoria finale di merito, dando atto che, non essendoci pari 

merito, non si applicano titoli di preferenza; 

Visto il bando di concorso e, in particolare, l’art. 16; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche 

se materialmente non trascritte, in relazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per l’assunzione presso il Comune di Grotte di Castro (VT) di n. 1 unità di agente di 

polizia locale con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato – inquadramento 

nell’area degli istruttori (ex categoria C1), indetto giusta Determina dello scrivente n. 

66 del 27/05/2023: 



- di approvare i seguenti verbali relativi alle operazioni svolte dalla Commissione di 

concorso e da questa trasmessi: 

- verbale n. 1 del 12 settembre 2023; 

- verbale n. 2 del 03 ottobre 2023; 

- verbale n. 3 del 26 ottobre 2023; 

- verbale n. 4 del 26 ottobre 2023; 

- verbale n. 5 del 03 novembre 2023; 

- verbale n. 6 del 03 novembre 2023; 

- verbale n. 7 del 03 novembre 2023; 

- verbale n. 8 del 22 novembre 2023; 

- di approvare la graduatoria finale di merito risultante dai succitati verbali, che è la 

seguente: 

 

Candidato/a Voto prova 

scritta 

Voto prova 

orale 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

finale 

Status 

Maiucci Sara 29,32 29 0,20 58,52 Vincitrice 

Ungaro 

Cristian 

29,44 28 0,25 57,69 Idoneo 

Leonardi 

Simone 

23,46 26 4,20 53,66 Idoneo 

Feliziola 

Ramona 

25,44 26 0,95 52,39 Idonea 

Meloni 

Francesco 

21,78 24 1,05 46,83 Idoneo 

Lanzi 

Leonardo 

21,46 22 1,55 45,01 Idoneo 

 

- di dichiarare vincitrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 

presso il Comune di Grotte di Castro (VT) di n. 1 unità di agente di polizia locale con 

rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato – inquadramento nell’area degli 

istruttori (ex categoria C1), indetto giusta Determina dello scrivente n. 66 del 27/05/2023 

la candidata Maiucci Sara; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 

competente per territorio o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i termini, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni; 

- di pubblicare la presente all’Albo pretorio online nonché in “Amministrazione 

Trasparente” – Sezione Bandi di concorso.  

 

 

 
 

 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 


